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PORTI DETAR SHA SARANDE 

NJËSIA E PROKURIMIT                                                

 Nr. 454/1.Prot.                                                               Sarande më, 25.11.2022 

 

PROCESVERBAL 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE PËR 

KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

Objekti:  “Blerje materiale higjieno-sanitare, pastrimi, dezinfektimi, mbrojte 

anticovid”, 

Procedura:  “E hapur e thjeshtuar”- Mall, (elektronikë). 

Fondi limit:  1.318.184 (nje milion e treqind e tetembedhjete mije e njeqind e 

tetedhjete e kater) lekë pa TVSH 

Burimi:  Vetëfinancim 

Afati:   8(tetë) muaj 
Referenca: Programi ekonomik i Shoqerise per vitin 2022. 

Njësia e Prokurimit: 

Krenar Bedaj  Kryetar 

Florjana Jerondati Anëtar 

Thoma Thomagjini  Anëtar 

CPV:  

44411000‐4 Sanitare, 33771000‐5 Produkte sanitare letre, 39830000‐9 Produkte pastrimi, 

39831300‐9 Pastrues dyshemeje, 39831600‐2 Pastrues tualeti, 39831200‐8 Detergjent, 

24455000‐8 Dezinfektues. 

KODI OUTPUT: 0000000 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 

2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor PORTI DETAR ShA SARANDE ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  
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Sigurimi i Ofertës: Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ”Për prokurimin publik”, Neni 83: 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës.  Vlera e kërkuar e sigurimit të 

ofertës është 2% e fondit limit pa TVSH: 26.364 LEK monedha (njezete e gjashte mije e treqind e 

gjashtedhjete e kater mije lek). 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1 Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomik. 

Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale. 

Te jete i specifikuar ne QKB objekti i veprimtarise se operatorit ekonomik  i njejte ose 

ekuivalent  me objektin e prokurimit. 

Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 7 te DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/ Kualifikimit). 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP-ës.  

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit financiare, ku vlera e xhiros për të 

paktën në njërin nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës 

së parashikuar të kontratës. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e 

përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit 

të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Argumentimi: Bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43/pika 2(c), të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Duke qene lloji i procedures ”Procedurë e hapur e thjeshtuar”, percaktimi i vleres se 

kerkuar eshte bere ne mbeshtetje te nenit 43, pika 2, germa ”c” të VKM nr.285, dt. 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, ku percaktohet se:  

”Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të 

tejkalojë:………  

b) 40% te vlerës se përllogaritur të kontratës ose lotit , në procedurat e prokurimit nen 

kufirin e  ulët monetary……”;  

 

Vendosja e ketij kriteri kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se 

operatori ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te 

permbushur me sukses kontraten. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të 

xhiros vjetore është bërë bazuar se ky kriter kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te 
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vertetuar se operatori ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare 

per te permbushur me sukses kontraten 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare (2019, 

2020,2021), te miratuara, dhe të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të 

Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c”,  të Ligjit 

nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor 

dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e kerkuara nuk duhet të kenë raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si 

dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin 

mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare”. Referuar në nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi 

të ardhurat tatimore: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme 

në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. 

Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit 

pasardhës, duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si 

dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij 

ligji. 

 

 

2.3 Kapaciteti teknik:   

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes se kontrates, në një vlerë jo më të vogël  

se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që kontratat (furnizimet) e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht 
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në në një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate, për furnizime 

te ngjashme të kryera tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur brenda kufirit të vlerës 

të përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben AK për të treguar se ofertuesit me 

kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që prokurohet, në vlerë jo 

më të vogël se 40 % të fondit limit, në afat, me cilësi dhe rrit besueshmërinë mbi përvojën që 

ka ofertuesi në treg. Përvoja e ngjashme konsiderohet si kriter thelbësor dhe si rrjedhim 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi të tilla si refernca/fatura tatimore, për të 

provuar kryerjen e tyre qoftë me sektorin privat dhe atë publik. 

 

2.3.2. Subjekti ofertues, ne lidhje me periodicitetin e lëvrimeve te mallit, duhet të paraqesë një 

deklaratë si meposhte:  

Operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqese deklarate qe merr persiper transportin e 

mallrave, objekt prokurimi, ne ambjentet e AK, në jo më pak se 8(tete) furnizime sipas 

kerkesave te Autoritetit Kontraktor. Mosdeklarimi, si me siper, përbënë kusht per skualifikim. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 15, pika 3/b, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që ”Në procedurat e prokurimit për mallra, autoriteti/enti 

kontraktor parashikon sasinë e mallrave që do të lëvrojë, si dhe grafikun e lëvrimit të mallrave”. 

Argumentohet si më poshtë: 

Vendosja e ketij kriteri ka ardhur sepse hapësirat e magazinimit te mallit te institucionit janë 

aktualisht tepër të kufizuara, si edhe per pasojë te rikonstuktimeve qe po behen aktualisht ne 

godinat e AK-ës. 

GRAFIKU I LEVRIMIT TE MALLIT NE 8 MUAJ 

Nr Përshkrimi Njesia Sasia Destinacioni Periudha e dorëzimit 

1 Qeska mbeturinash 140 litorshe kg 400 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

2 Qeska mbeturinash 100 litroshe kg 200 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

3 Qeska mbeturinash 40 litroshe kg 300 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

4 Qeska mbeturinash 10 litroshe kg 300 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

5 Leter Higjenike rolo 5,000 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 
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6 Tharese duarsh me ajer cp 8 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

7 Acid per WC liter 200 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

8 Solucion per larjen e dyshemese liter 300 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

9 Klor xhel liter 500 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

10 Sfungjere mesatar cp 50 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

11 Peceta pastrimi pako 20 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

12 Doreza llastiku te trasha pale 200 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

13 

Tabele sinjalizimi per dyshemene 

e njome cp 10 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

14 Shtupa Pastrimi cp 30 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

15 Bishta fshese/shtupe cp 70 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

16 Fshesa pastrimi cp 50 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

17 Sapun leng liter 250 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

18 Shtrydhese per kove cp 15 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

19 Kove pastrimi+shtrydhese cp 10 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

20 

Kosh mbeturinash metalik per 

zyra cp 10 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

21 Distributor Sapuni cp 5 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

22 Lares enesh litra 100 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

23 Antiant kg 30 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

24 Zhbllokues lavamanesh dhe wc liter 50 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

25 Ilac per minj pluhur kg 15 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 
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26 Farashan me bisht cope 10 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

27 Solucion antikalkar liter 20 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

28 Klor per shatervan liter 20 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

29 Sapun xhel dezinfektant per duart liter 30 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

30 Maske Kirurgjikale e thjeshte cope 3,000 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

31 Alkool etilik liter 300 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

32 Kurth per minj cope 10 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

33 Furce per pastrimin e WC cope 20 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

34 Fshirese merimangash cope 4 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

35 Kuti e ndihmes se shpejte cope 10 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

36 Pompe zhbllokimi wc/lavamane cope 5 

Porti Detar 

Sarande 

Brenda dt 30 te cdo muaji. Sipas 

grafikut te levrimit 

 

 

2.3.3. Operatori ekonomik diten e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese fizikisht mostrat per 

artikujt e tabeles se mesiperme, te shoqeruara me (Skedat teknike). 

 

nr.sipas 

preventivit 
emertimi njesia sasia 

1 Qeska 140 litorshe copë 1 

5 Leter higjenike (rolo ) dengu 1 

6 Tharese duarsh me ajer copë 1 

14 Shtupa pastrimi copë 1 

21 Distributor sapuni copë 1 

29 Sapun xhel dezinfektant per duart copë 1 

15 Bishta fshese/shtupe copë 1 

9 Klor xhel  lit 1 

 

 Mostrat duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjentet protokollit te AK.  
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 Cdo moster e paraqitur pas orarit te percaktuar per hapjen e procedures nuk do te 

pranohet. 

 Mostrat e kërkuara duhet detyrimisht të jenë të vulosura me vulën e ofertuesit, emrin e 

ofertuesit, datën e zhvillimit të tenderit, të nënshkruara në vende të dallueshme dhe të 

ketë numrin rendor korespondues me emrin e artikullit. 

 Mostrat duhet të përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet përkatëse. Nese 

mostrat nuk jane sipas specifikimeve te AK-ës,  OE do te skualifikohet.  

 Mosparaqitja e mostrave, skedave teknike diten e zhvillimit te tenderit eshte kusht per 

skualifikimin e operatoreve.  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar bazuar në nenin 40, pika 6 “a”, pika 8, 

të VKM nr.285, datë 19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar,  

si dhe Udhezimit të APP-së Nr.3 datë 12.04.2022 “Mbi procesin e administrimit të mostrave 

të paraqitura nga operatorët ekonomikë”.  

Kriteri i vendosur për paraqitjen e mostrave është kërkuar per tu siguruar AK-ëja, per  

plotësimin e kërkesave të përcaktuara në specifikimet teknike ku mostra e kërkuar do të shfaqë 

cilësinë e produktit final i cili do të lëvrohet nga OE fitues gjatë gjithë zbatimin e kontrates. 

 

Shënim: Ne zbatim te pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, ku parashikohet: 

“Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-

së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të 

paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin...”, sjellim ne vemendje se:  

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 
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II. Argumentimi i specifikimeve teknike: 

Specifikimet teknike jane hartuar ne perputhje me nenin 36, te LPP, si dhe të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, sipas shkresës 

Nr.2065 Prot, date 12.04.2022. 

Ne specifikimet teknike qe jane hedhur ne dokumentet teknike te tenderit nuk eshte përmendur 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve 

ose produkteve. 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Nr Artikulli Specifikimet Teknike 
1 Qeska mbeturinash 140 

litorshe 
material plastik I forte 

2 Qeska mbeturinash 100 

litroshe 
material plastik I forte 

3 Qeska mbeturinash 40 

litroshe 
material plastik I forte 

4 Qeska mbeturinash 10 

litroshe 
material plastik I forte 

5 Leter Higjenike Letër higjenike (rulo) pako,  me 3 fije, 200 gr/rulo 
6 

Tharese duarsh me ajer 

Sasi të madhe ajri në shfryrje, nivel të ulët të zhurmës, siguri 

maksimale dhe shpejtësi përdorimi, fuqia 1400w e lart , ngjyre 

e bardhe ose e zeze, inoks 
7 

Acid per WC 

Acid 24% klorhidrik, Gërryes-hidhet direkt në sipërfaqen për 

pastrim dhe shplahet me ujë.-pastrim banjo-hollohet në varësi 

të shkallës së papastërtisë 
8 

Solucion per larjen e 

dyshemese 

Solucion larës për pllaka dyshemeje 1-5lt. Të jetë aktiv, me fuqi 

larëse të njollave dhe papastërtive në pllaka i amballazhuar në 

enë plastike dhe aromatik. Amballazhi të përmbajë të dhënat e 

prodhuesit si dhe barkodin përkatës. 
9 

Klor xhel 

Klor I perqendruar, ne forme xheli, me arome. Ambalazhi 

plastik jo më pak se 1 litër. Amballazhi të përmbajë të dhënat e 

prodhuesit si dhe barkodin përkatës.. 
10 

Sfungjere mesatar 

Sfungjer pastrimi me shkallë ferkimi të lartë Përmasat: 

minimumi 9 x 14 cm Materiali : sfungjer sintetik+abraziv.   
11 

Peceta pastrimi 

Pecetë pastrimi, prej materiali mikrofibre poliestre të butë, në 

ngjyra të ndryshme. Përdoret për pastrimin e sipërfaqeve të 

xhamave, sipërfaqeve të inoksit, drurit apo sipërfaqeve të 

brendshme dhe të jashtme , duke hequr pluhurat dhe 

papastërtitë e tjera pa lënë njolla apo shenja. Mund të përdoret 

me ujë, me detergjentë të ndryshëm pastrimi ose në të thatë.  

dhe mund të lahet lehtësisht në lavatriçe, mikrofiber 100% 
12 

Doreza llastiku te trasha  

Doreza pune me material llastiku. Përdoren gjeresisht për punë 

por edhe për pastrim, Masa M-L 
13 Tabele sinjalizimi per 

dyshemene e njome 
 Permasa 50x20x60 cm,shqip-anglisht 

14 

Shtupa Pastrimi 

Shtupa me përbërje mikrofibër të dëndura, në formë fitili ose 

rripi për pastrimin e dyshemesë me fileto të gjerë, 300 gr 
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15 Bishta fshese/shtupe Shkop për fshesa.Përmasat: 100-180 cm.Materiali alumin 
16 

Fshesa pastrimi  

Fshesë plastike e butë me fije te gjata dhe te plota për përdorim 

në ambiente të brendshme me fileto te gjere. 
17 

Sapun leng 

Sapun i lëngshëm, anti-bakterial ose anti-mikrobial, me aftësi 

shkumuese të lartë, , e butë për lëkurën dhe e testuar 

dermatologjikisht, me paketim plastic, pa alkool.  Amballazhi 

të përmbajë të dhënat e prodhuesit si dhe barkodin përkatës .  
18 Shtrydhese per kove material plastik, te pershtatet me kovat ( artikulli 19) 
19 Kove pastrimi+shtrydhese 10-15 l, material plastik I forte 
20 Kosh mbeturinash metalik 

per zyra 

Kosh mbeturinash për zyre në ngjyrë të zezë, 6-10 L, plastik I 

forte 
21 Distributor Sapuni Material plastik, I zi, kapacitet 1 liter, montim ne mur 
22 

Lares enesh 

I testuar dermatologjikisht, nivel I larte I shkumimit, me arome 

te lehte, I perqendruar, me glicerine,  Ambalazhi te permbaje 

emrin e prodhuesit dhe barkodin perkates 
23 

Antiant 

ilac per milingona, bubarreca, merimanga, per perdorim te 

jashtem, pluhur 
24 

Zhbllokues lavamanesh dhe 

wc 

Heq aromat e këqija dhe zhbllokon lavamanët dhe wc me ujë të 

ngrohtë dhe të ftohtë, Ambalazhi te permbaje emrin e 

prodhuesit dhe barkodin perkates 
25 Ilac per minj pluhur ilac per mbajtjen larg te minjve, per ambjente te jashtme, pluhur 
26 Farashan me bisht material plastik, me bisht 
27 

Solucion antikalkar 

Solucion kundra oksidimit të paisjeve hidrosanotare. 

Konkretisht, për pastrimin e smërçit, mikrobeve, etj, të ketë 

aftësi pastruese në çfarë do lloj sipërfaqeje, me sprucator. 

Amballazhi plastik jo më pak se 750 ml dhe të përmbajë të 

dhënat e prodhuesit si dhe barkodin përkatës. 
28 

Klor per shatervan 

Klor pluhur per pastrimin e ujit te shatervanit nga kriprat, 

myshqet dhe bakteret e tjera ,Ambalazhi te permbaje emrin e 

prodhuesit dhe barkodin perkates, 90% 
29 

Sapun xhel dezinfektant per 

duart 

xhel dermatologjikisht I testuar per pastrimin, dezinfektimin 

dhe zhdukjen e mikrobeve nga duart, Ambalazhi te permbaje 

emrin e prodhuesit dhe barkodin perkates, pa alkool 
30 

Maske Kirurgjikale e 

thjeshte  

Maske me nje perodrim me lidhese pas veshit dhe kokes, te 

mbroje hunden dhe gojen, me pershtates per hunden, te mos 

shkaktoje pengim ne frymemarrje, te kete pershkrueshmeri te 

mire te ajrit, me nivel filtrimi >99%, hipoalergjike, me cope te 

pathurur me 3 shtresa palosje , celuloze, poliester,fiber, me 

forme drejtkendeshe e sheshte, me nvel te mire mbrojtje, me 

dimesione 90mm*180mm, afati i skadences te jete te pakten 6 

muaj nga koha e furnizimit te ambalazhuar ne menyre te tille qe 

mos te kontaminohen gjate furnzimit (Udhezimi nr 294, dt 

06.05.2020 
31 

Alkool etilik  

Alkool etil I denatyruar, me perqendrim 70-95% antiseptik, 

dezinfektues per perdorim te jashtem, me veprim  dezinfektues 

me spekter te gjere veprimi ndaj viruseve, baktereve, me 

paketim minimuni 100 ml (per perdoruesit jashte zyres) dhe 

minimuni 1000 ml( per perdorim brenda zyres) (udhezimi nr 

294,dt 06.05.2020) 
32 

Kurth per minj  

i ndertuar nga bazament druri dhe metal I kromuar, per ti bere 

balle kushteve atmosferike dhe per te qene sa me jete-gjate 
33 Furce per pastrimin e WC Material plastik, furce me fije te dendura 
34 

Fshirese merimangash 

me bisht te gjate qe perdoren per heqjen e merimangave ne 

lartese 



10 
 

35 

Kuti e ndihmes se shpejte 

material metalik, I montuesehm ne mur, I pajisur me cdo 

element te ndihmes se shpejte ( locione per pickimet e 

insekteve, garza, termometer, gershere, alkool, betadine, 

qetesues per dhimbjet e zakonshme) 
36 Pompe zhbllokimi 

wc/lavamane 

pompe zhbllokuese per tubacionet, lavaman, wc, pileta 

shkarkimi 
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